Nəvainin kültür aləmincə bilinməyən ərəbcə sözlüyü bu gün meydana

çıxmışdır. “Səbatu əbhur” adını daşıyan bu əsər, Ayasofya kitabxanasında 4862 nömrə ilə

qeydiyyata alınmışdır” (Sırrı, 1957, s. 239).

Müəllif bu məqaləsində aşkar etdiyi əlyazma nüsxələrinin ön sözlərinin verdiyi məlumata

əsaslanaraq, qeyd edir ki, 1049/1639-cu illərdə Əlişir Nəvainin qaralama şəklində qalmış bu lüğəti,

Şam valisi və Hac əmiri məşhur vəzir Osman Paşanın əlinə keçmişdir. Paşa da bu əlyazmanın

qiymətli bir əsər olduğunu anlamış və o dövrün məşhur ərəb alimi və ədibi Əhməd bin Əli əl-

Məniniyə (1678-1759) həmin qaralamanın üzünün köçürülməsini tapşırmışdır.

məxsusdur. Ədirnəli şair Əhməd Ləbibin qardaşı və şair Məhməd Kamilin qardaşı oğlu İbrahim

Nazirə (Ö.H 1188 = M.1774) dövrünün tanınmış şəxslərindəndir...

Risalə, Nazirənin qələmindən çıxmışa bənzəyir. Yazar, əsərin sonundakı farsca qitədə “Nazir”

sözü ilə 1160-cı ildə risaləni tamamladığını bildirir. Deyəsən, risalə müəmmaların altındakı türkcə

“hal”lar və başdakı farsca “Hü” müəmması ilə birlikdə Nazirənin tanınmış bir şair olması və əsərin

2014, ss. 169-175). Professor Ahmet Sevgi araşdırması zamanı müəyyən etmişdir ki, Agah Sırrı

Ləvəndin elm aləminə Əlişir Nəvaiyə məxsus olan əsər kimi təqdim etdiyi Çağatay türkcəsində

yazılmış “Nəzmi-əqayid” adlı risalə əslində islam dünyasının məşhur alimlərindən olan Ömər

Nəsəfinin (461/1069-537/1142) məşhur “Əqaidi-Nəsəfi” adlı mənzum risaləsinin Çağatay türkcəsinə

tərcüməsidir (Sevgi, 2014, s. 170). Bu əsərin üzərində aparılan araşdırma zamanı müəyyən

olunmuşdur ki, Nəsəfi 1036 bənddən ibarət olan əsərinə öz adını yazmamışdır. Lakin Agah Sırrı